
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBIŲ 

NARIŲ SPRENDIMŲ BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE TARPUSAVIO PRIPAŽINIMO IR 

VYKDYMO“ NR. XII-1322 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 14, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 37, 43, 52, 67, 

74 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 24-1 

STRAIPSNIU ĮSTATYMO NR. XIII-3349 PAVADINIMO PAKEITIMO IR 22 IR 23 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl Europos Sąjungos valstybių narių sprendimų 

baudžiamosiose bylose tarpusavio pripažinimo ir vykdymo“ Nr. XII-1322 (toliau – Įstatymas) 

paskutiniu metu buvo keistas vienas po kito priimtais teisės aktais: 

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos valstybių narių sprendimų 

baudžiamosiose bylose tarpusavio pripažinimo ir vykdymo“ Nr. XII-1322 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 14, 17, 

18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 37, 43, 52, 67, 74 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 24-1 

straipsniu įstatymas Nr. XIII-3349, priimtas 2020 m. lapkričio 5 d. (toliau – Pakeitimo įstatymas Nr. 

1). Pakeitimo įstatymas Nr. 1 dar neįsigaliojo, jis įsigalios nuo 2021 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos valstybių narių sprendimų 

baudžiamosiose bylose tarpusavio pripažinimo ir vykdymo“ Nr. XII-1322 1, 2 straipsnių, XIV, XV 

skyrių ir priedo pakeitimo, Įstatymo papildymo naujais XIV, XV, XVI, XVII skyriais ir 88 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymas Nr. XIV-34, priimtas 2020 m. gruodžio 3 d. (toliau – 

Pakeitimo įstatymas Nr. 2). Pakeitimo įstatymas Nr. 2 įsigaliojo 2020 m. gruodžio 19 d. 

Pakeitimo įstatymu Nr. 2, papildžius Įstatymą naujais straipsniais, buvo pakeista tam tikrų 

straipsnių numeracija, įskaitant dar neįsigaliojusiu Pakeitimo įstatymu Nr. 1 pakeistą Įstatymo 74 

straipsnį, kuris antruoju Pakeitimo įstatymu buvo pernumeruotas į 87 straipsnį. Be to, tiek Pakeitimo 

įstatyme Nr. 1, tiek Pakeitimo įstatyme Nr. 2 keičiamas Įstatymo priedas. 

Atsižvelgiant į tai, kad abu Pakeitimo įstatymai turi paminėtų persidengiančių nuostatų, 

parengti suvestinę Įstatymo redakciją, aktualią nuo 2021 m. liepos 1 d., tampa sudėtinga. Siekiant, 

išspręsti šias technines problemas, teikiamas Pakeitimo įstatymo Nr. 1 pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – Įstatymo projektas). Įstatymo projektu nuostatų turinys nekeičiamas, tik techniškai 

sujungiamos minėtais Pakeitimo įstatymais persidengiančios nuostatos. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projektą inicijavo ir parengė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, teikia – 

Lietuvos Respublikos Seimo narys Stasys Šedbaras. 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Pakeitimo įstatymo Nr. 1 pavadinime minimas 74 straipsnis, nors dabar galiojančioje 

suvestinėje Įstatymo redakcijoje (įsigaliojus Pakeitimo įstatymui Nr. 2) šis straipsnis pagal savo turinį 

jau yra 87 numeriu. 

Pakeitimo įstatymo Nr. 1 22 straipsniu pakeičiamas Įstatymo 74 straipsnis ir išdėstomas nauja 

redakcija, jo 2 ir 3 dalyse vietoj Teisingumo ministerijos nurodant Kalėjimų departamentą prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos. Pakeitimo įstatymo Nr. 2 9 straipsniu 87 straipsnis 

(buvęs 74 straipsnis) išdėstomas nauja redakcija, pakeičiant 4 dalį, papildant naujomis 5 ir 6 dalimis.  

Pakeitimo įstatymo Nr. 1 23 straipsniu padaryti Įstatymo priedo pakeitimai, patikslinant 

nuorodas į Europos Sąjungos teisės aktus, atsižvelgiant į Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus 

teikimo teisės aktuose reikalavimų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2020 

m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1R-72 „Dėl Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo teisės aktuose 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“. Pakeitimo įstatymo Nr. 2 11 straipsniu Įstatymo priedas 



 

 

2 

papildomas dviem naujais punktais. Be to, Įstatymo priedas dar vienu papildomu 7 punktu buvo 

pildytas ir 2020 m. birželio 11 d. Nr. XIII-3053 pakeitimo įstatymu, kuris nėra įtrauktas į Pakeitimo 

įstatymą Nr. 1 

 

4. Įstatymo projekte siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų 

rezultatų laukiama 

1. Įstatymo projekto 1 straipsniu patikslinamas Pakeitimo įstatymo Nr. 1 pavadinimas, vietoj 

Įstatymo 74 straipsnio nurodant 87 straipsnį. 

2. Įstatymo projekto 2 straipsniu pakeičiamas Pakeitimo įstatymo Nr. 1 22 straipsnis, 

nurodant kad šis straipsnis yra dėl 87 straipsnio pakeitimo ir 87 straipsnis išdėstomas atskira 

redakcija, įtraukiant Pakeitimo įstatymu Nr. 2 padarytus 87 straipsnio pakeitimus (pakeitimai 4 

dalyje, įtraukiamos naujos 5 ir 6 dalys). 

3. Įstatymo projekto 3 straipsniu pakeičiamas Pakeitimo įstatymo Nr. 1 23 straipsnis –

Įstatymo priedas išdėstomas, įtraukiant Pakeitimo įstatymu Nr. 2 padarytus Įstatymo priedo 

pakeitimus (įtraukiami du nauji punktai). 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant įstatymų 

projektus toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru dokumentu), 

galimos neigiamos priimtų įstatymų pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Priėmus įstatymą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

6. Kokią įtaką įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Priėmus Įstatymo projektą, tiesioginio poveikio kriminogeninei situacijai ir korupcijai 

nenumatoma.  

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Priimtas įstatymas neturės įtakos verslo sąlygoms ar verslo plėtrai. 

 

8. Įstatymo projekto atitiktis strateginio lygmens planavimo dokumentams 

Įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priėmus Įstatymo projektą, kitų teisės aktų priimti, keisti ar pripažinti negaliojančiais 

nereikės. 

 

10. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymų projektų sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimų. Įstatymo projektu naujos sąvokos nenustatomos. 

 

11. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Įstatymo projektas neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei. 
 

12. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

Priimtam įstatymui įgyvendinti nereikės įgyvendinamųjų teisės aktų. 

 



 

 

3 

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Priimam įstatymui įgyvendinti valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų 

fondų lėšų neprireiks, lėšų sutaupyti nenumatoma. 

 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Rengiant Įstatymo projektą specialistų vertinimų ir išvadų nebuvo gauta. 

 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis 

Nėra. 

 

16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 


